Протокол внеочередного Общего собрания членов Союза «Уральское объединение строителей»

 Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ

внеочередного Общего собрания членов
Союза «Уральское объединение строителей»

г. Екатеринбург                      «31» августа 2023г.

Место проведения: Россия, г. Екатеринбург, ул. Татищева, д. 86, 8 этаж (конференц-зал отеля «ВИЗАВИ»).
Дата проведения: 31 августа 2023 года.
Время начала собрания: 11:00 местного времени.
Время окончания собрания: 12:00 местного времени.

Общее количество членов Союза «УОС»: 2037 (Две тысячи тридцать семь).
Количество членов, зарегистрировавшихся для участия во внеочередном Общем собрании членов Союза: 1573
(Одна тысяча пятьсот семьдесят три), что составляет 77,22 % от общего количества членов Союза.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Председатель внеочередного Общего собрания членов Союза «УОС»:   Царилунга А.А.

Секретарь внеочередного Общего собрания членов Союза «УОС»:                      Михайлицина Л.Р.

Повестка дня:

1. Об избрании счетной комиссии текущего внеочередного Общего собрания членов Союза «Уральское
объединение строителей».
2. Об утверждении внутренних документов Союза «Уральское объединение строителей» в новой редакции.
3. О направлении сведений о принятых решениях и новой редакции принятых документов Союза «Уральское
объединение строителей» в орган надзора за саморегулируемыми организациями.

Повестку дня утвердили единогласно.

Вопрос № 1. Об избрании счетной комиссии текущего внеочередного Общего собрания членов
Союза «Уральское объединение строителей».
Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В., для ведения подсчета голосов, предложил внеочередному
Общему собранию членов Союза «УОС» избрать в состав счетной комиссии текущего общего собрания членов
Союза «УОС»:
1. Баталову Надежду Алексеевну – председатель счетной комиссии;
2. Масленикову Юлию Викторовну;
3. Юртову Елену Владимировну.

Итоги подсчета голосов:
Всего проголосовало: 1573 (Одна тысяча пятьсот семьдесят три).
«За» - 1573 членов (77,22 % от общего числа членов Союза «УОС»),
«Против» - 0 членов (0 %),
«Воздержался» - 0 членов (0 %).
Решение принято.

Решили:
Избрать, для ведения подсчета голосов, в состав счетной комиссии текущего общего собрания членов Союза
«УОС»:

1. Баталову Надежду Алексеевну – председатель счетной комиссии;
2. Масленикову Юлию Викторовну;
3. Юртову Елену Владимировну.

Вопрос № 2. Об утверждении внутренних документов Союза «Уральское объединение строителей»
в новой редакции.

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. представил внеочередному Общему собранию членов Союза
«УОС» новую редакцию внутренних документов Союза «Уральское объединение строителей» и предложил
внеочередному Общему собранию членов Союза «УОС» утвердить документы в представленной редакции:

1. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Союза «Уральское объединение
строителей»;

2. Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда саморегулируемой организации Союз
«Уральское объединение строителей»;

3. Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств саморегулируемой
организации Союз «Уральское объединение строителей»;

Протокол внеочередного Общего собрания членов Союза «Уральское объединение строителей»

 Страница 2 из 2

4. Положение о членстве в Союзе «Уральское объединение строителей», в том числе о требованиях к
членам.

Итоги подсчета голосов:
Всего проголосовало: 1573 (Одна тысяча пятьсот семьдесят три).
«За» - 1571 членов (77,07 % от общего числа членов Союза «УОС»),
«Против» - 1 членов (0,05 %),
«Воздержался» - 1 членов (0,05 %).
Решение принято.

Решили:
Утвердить внутренние документы Союза «Уральское объединение строителей» в новой редакции:

1. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Союза «Уральское объединение
строителей»;

2. Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда саморегулируемой организации Союз
«Уральское объединение строителей»;

3. Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств саморегулируемой
организации Союз «Уральское объединение строителей»;

4. Положение о членстве в Союзе «Уральское объединение строителей», в том числе о требованиях к
членам.

Вопрос №3. О направлении сведений о принятых решениях и новых редакций принятых документов
в орган надзора за саморегулируемыми организациями.
Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил внеочередному Общему собранию членов Союза
«УОС» принять решение о направлении документов Союза «УОС» в орган надзора за саморегулируемыми
организациями с целью внесения изменений во внесения содержащиеся в государственном реестре
саморегулируемых организаций.

Итоги подсчета голосов:
Всего проголосовало: 1573 (Одна тысяча пятьсот семьдесят три).
«За» - 1573 членов (77,22 % от общего числа членов Союза «УОС»),
«Против» - 0 членов (0%),
«Воздержался» - 0 членов (0%).
Решение принято.

Решили:
Уведомить орган надзора за саморегулируемыми организациями о решениях, принятых внеочередным Общим
собранием членов до «05» сентября 2023г. включительно.

Итоги голосования по вопросам повестки дня доведены до сведения членов Союза (их представителей)
непосредственно на внеочередном Общем собрании.

Настоящий Протокол внеочередного Общего собрания членов Союза «Уральское объединение строителей»
составлен «31» августа 2023г.

Председатель внеочередного Общего собрания членов Союза «УОС»:                                    Царилунга А.А.